

Produktspezifikation

Produktname: Brötchenkonfekt
Verkehrsbezeichnung:

Weizenbrötchen, Weizenbrötchen mit Sesam, Weizenbrötchen mit Saaten, Weizenbrötchen mit Tomate, Weizenbrötchen mit Röstzwiebeln, Weizenbrötchen mit Oliven, tiefgekühlt

Artikelnummer Back & Frost: 7551
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 14-17g/252

Zutaten:

Weizenbrötchen: WEIZENMEHL (55%), Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), Mohn (8%), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Olive), pflanzliches Öl (Raps), Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker, WEIZENEIWEIß, WEIZENMALZMEHL, Dextrose. **Kann Spuren von Schalenfrüchte, Milch, Sesam, Soja enthalten.** **Weizenbrötchen mit Sesam:** WEIZENMEHL (55%), Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), SESAM (8%), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Olive), pflanzliches Öl (Raps), Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker, WEIZENEIWEIß, WEIZENMALZMEHL, Dextrose. **Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten.** **Weizenbrötchen mit Saaten:** WEIZENMEHL (55%), Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), SESAM (4%), Leinsamen (4%), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Olive), pflanzliches Öl (Raps), Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker, WEIZENEIWEIß, WEIZENMALZMEHL, Dextrose. **Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten.** **Weizenbrötchen mit Tomate:** WEIZENMEHL (55%), Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), getrocknete Tomaten (7%) (getrocknete Tomaten, pflanzliches Öl (Sonnenblume), Weinessig, Gewürze), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Olive), pflanzliches Öl (Raps), Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker, WEIZENEIWEIß, WEIZENMALZMEHL, Dextrose, Paprikapulver. **Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten.** **Weizenbrötchen mit Röstzwiebeln:** WEIZENMEHL (57%), Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), Röstzwiebeln (6%), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Olive), pflanzliches Öl (Raps), Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker, WEIZENEIWEIß, WEIZENMALZMEHL, Dextrose. **Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten.** **Weizenbrötchen mit Oliven:** WEIZENMEHL (56%), Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), schwarze Oliven (6%) (Oliven, Salz, Stabilisator (E579)), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Olive), pflanzliches Öl (Raps), Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker, WEIZENEIWEIß, WEIZENMALZMEHL, Dextrose. **Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch, Sesam und Soja enthalten.**

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse			x
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse		in Spuren mgl	
Milch und -erzeugnisse		in Spuren mgl	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		in Spuren mgl	
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse	x		
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g	Weizenbrötchen		
Energie	1363kJ/323kcal		
Fett	6,9g	Ballaststoffe	5,6g

davon gesättigte Fettsäuren	0,6g	Eiweiß	8,5g
Kohlenhydrate	54g	Salz	1,5g
davon Zucker	2,7g		
Nährwerte je 100g	Weizenbrötchen mit Sesam		
Energie	1370kJ/325kcal		
Fett	7,6g	Ballaststoffe	3,9g
davon gesättigte Fettsäuren	1g	Eiweiß	9,2g
Kohlenhydrate	53g	Salz	1,5g
davon Zucker	2,5g		
Nährwerte je 100g	Weizenbrötchen mit Saaten		
Energie	1359kJ/322kcal		
Fett	7g	Ballaststoffe	4,3g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8g	Eiweiß	9,5g
Kohlenhydrate	53g	Salz	1,4g
davon Zucker	2,6g		
Nährwerte je 100g	Weizenbrötchen mit Tomate		
Energie	1216kJ/288kcal		
Fett	3,5g	Ballaststoffe	3,9g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4g	Eiweiß	8,1g
Kohlenhydrate	54g	Salz	1,5g
davon Zucker	2,5g		
Nährwerte je 100g	Weizenbrötchen mit Röstzwiebeln		
Energie	1304kJ/309kcal		
Fett	5,9g	Ballaststoffe	3,9g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4g	Eiweiß	8g
Kohlenhydrate	54g	Salz	1,5g
davon Zucker	2,5g		
Nährwerte je 100g	Weizenbrötchen mit Oliven		
Energie	1228kJ/291kcal		
Fett	4,3g	Ballaststoffe	4,2g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5g	Eiweiß	7,9g
Kohlenhydrate	53g	Salz	1,5g
davon Zucker	2,5g		

Transport- und Lagerbedingungen:

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:

Die gefrorenen Brötchen auf ein Backblech legen und mit Dampf ca. 4-6 Minuten bei 180-200°C fertig backen.

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358